aux droits à prestations non acquis. Le coût des services passés peut survenir quand une entité instaure
un régime ou modifie les prestations payables selon un régime existant. Par conséquent, à la date de
transition à la norme révisée, la Société comptabilisera le coût complet des services passés non acquis,
soit 0,3 million de dollars, à titre d’ajustement des résultats non distribués d’ouverture au 1er avril 2012.

Il y aura lieu d’appliquer rétrospectivement la norme révisée aux exercices servant de comparaison à
l’exercice terminé le 31 mars 2014. Partant, le résultat net devrait diminuer d’environ 93 millions de
dollars en 2013 et les autres éléments du résultat global devraient augmenter parallèlement du même
montant. La Société ne s’attend pas à ce que l’application de la norme révisée ait une incidence sur son
État de la situation financière. Elle sera toutefois tenue de fournir plus d’informations.

86
 Rapport annuel 2012-2013 de CBC/Radio-Canada

2.   Modifications futures de
conventions comptables (suite)

La norme révisée a les effets suivants sur l’État consolidé du résultat et l’État consolidé du résultat
global :

($ canadiens)
(en milliers de dollars)

Tel que Pro forma Impact
présentés

REVENUS
Publicité 330 410   330 410   -
Services spécialisés 170 991   170 991   -
Autres revenus 134 341   134 341   -
Revenus financiers 10 323   10 323   -

646 065   646 065   -
CHARGES

Coûts des services de télévision, de radio et de nouveaux médias 1 501 852   1 582 710   80 858
Services spécialisés 130 152   138 517   8 365
Transmission, distribution et collecte 103 465   106 253   2 788
Administration nationale 10 391   11 320   929
Paiements aux stations privées 2 527   2 527   -
Charges financières 31 836   31 836   -
Quote-part des profits de l’entreprise associée (1 701)   (1 701)   -

1 778 522   1 871 462   92 940
FINANCEMENT PUBLIC 1 154 850   1 154 850   -
ÉLÉMENTS HORS ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES 19 499   19 499   -
Résultat net de l'exercice 41 892   (51 048)   (92 940)
Autres éléments du résultat global :

Gains (pertes) actuariels liés aux régimes à prestations définies (52 522)   40 418   92 940
Total du résultat global de l'exercice (10 630)   (10 630)   -

31 mars 2013

IFRS 13 Évaluation de la juste valeur

La norme IFRS 13 définit la juste valeur, établit un cadre unique de dispositions sur la détermination de
la juste valeur et comporte des obligations d’information sur les évaluations de la juste valeur. Elle vise
les IFRS qui imposent, ou permettent, les évaluations à la juste valeur ou la communication
d’informations à leur sujet. IFRS 13 doit être appliquée prospectivement pour les exercices ouverts à